АДМИНИСТРАЦИЯМЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е26.09.2024 293-ра________________________ №________поселок МедвенкаО порядке работы общеобразовательныхорганизаций Медвенского района

В соответствии со ст.17, п.1 ч.3 ст.44, ч.4 ст.63 Федерального закона «Обобразовании в Российской Федерации», в связи с действием на территорииКурской области режима чрезвычайной ситуации федерального характера,контртеррорстической ситуации, принимая во внимание решениерегионального оперативного штаба от 22 августа 2024 года, учитываятекущую ситуацию на территории Медвенского района:1.Начальнику МКУ «Управление образования» (Теплов А.А.) совместнос руководителями общеобразовательных организаций Медвенского районаорганизовать с 30 сентября 2024 года:1.1.обучение в общеобразовательных организациях Медвенскогорайона в очном формате, за исключением обучающихся МОКУ «Спасскаясредняя общеобразовательная школа», проживающих на территорииГостомлянского сельсовета, предусмотрев по заявлению родителей(законных представителей) возможность реализации образовательныхпрограмм с применением дистанционных образовательных технологий;1.2.проведение разъяснительной работы с родителями (законнымипредставителями) обучающихся;1.3.контроль за обеспечением безопасности обучающихся исотрудников общеобразовательной организации при реализацииобразовательного и воспитательного процесса.2.Признать утратившим силу распоряжение Администрации Медвенскогорайона от 26.08.2024 №245-ра «О переводе на обучение с использованиемдистанционных форм обучения».3.Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на и.о.первого заместителя Главы Администрации Медвенского района Пинаеву Н.Н.4.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания, заисключением пункта 2, который вступает в силу с 30 сентября 2024 года.

Глава Медвенского района В.В.Катунин